
  

 
 

 

1 
 

 
OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 
dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 

Zastoupený: Ing. Pavlem Zajíčkem, ředitel KPÚ pro JMK 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
JPÚ – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků     
v k.ú. Podmolí 

Sp. značka / č.j.: SP2791/2025-523101 / SPU 207397/2025 

UID dokumentu: spudms00000015603760 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 
 
Oznamujeme Vám, že dne 23. 5. 2025 pod č. j. SPU 207369/2025 rozhodl Ing. Pavel Zajíček, 

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj, jednající jménem zadavatele 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj,      

v rámci veřejné zakázky s názvem „JPÚ – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků              

v k.ú. Podmolí“ na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti,    

o výběru dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

 

Obchodní firma / název / 

jméno / jména a příjmení: 
EKOS T, spol. s r.o. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Bezručova 68, 674 01 Třebíč 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

IČO: 63470985 

 

 

1) Odůvodnění výběru:  

 

Zadavatel v souladu s ust. § 42 odst. 1 zákona pověřil pro posouzení a hodnocení nabídek 

komisi, která v souladu s podmínkami výzvy a zadávací dokumentace provedla hodnocení 

ekonomické výhodnosti nabídek podle kritérií stanovených v zadávací dokumentaci. Komise 

sestavila pořadí účastníků od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu a 

posoudila splnění kvalifikace a podmínek zadavatele u nabídky účastníka EKOS T spol. s r.o., 

která se umístila jako první v pořadí podle ekonomické výhodnosti a posoudila, zda tato 



  

 
 

 

2 
 

nabídka neobsahuje mimořádně nízkou cenu. Komise konstatovala, že dodavatel prokázal 

splnění podmínek zadávacího řízení, jeho nabídka neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu a doporučuje zadavateli zadat realizaci veřejné zakázky tomuto dodavateli. Zadavatel se 

se závěry komise ztotožnil a rozhodl, tak jak je uvedeno ve výroku. 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 17. 3. 2025, ev. č. 

W25030004390  

profesní způsobilost 

• výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 17. 3. 2025, ev. č. 

W25030004390  

technická kvalifikace    

      • čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 15. 5. 2025 podepsané Ing. Alešem 

Tůmou a Ing. Liborem Sedláčkem, jednateli společnosti EKOS-T spol. s. r.o. 

 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované 

profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona a technické kvalifikace: 

profesní způsobilost:  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v předmětu podnikání: Výroba, 

obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až 3 živnostenského zákona - obor Projektování 

pozemkových úprav   

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v předmětu podnikání: Výkon 

zeměměřických činností 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý, neboť disponuje:  

• úředním oprávněním k projektování pozemkových úprav ve smyslu § 18 odst. 1 zákona 

č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 139/2002 Sb.“) 

• úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických činností, uděleným dle 

zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 

souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, s rozsahem uvedeným 

v ustanovení § 13 (respektive 16f) odst.1 písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. b) - byl předložen seznam významných služeb poskytnutých 

dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby 

jejich poskytnutí, identifikace objednatele a kontaktních údajů objednatele. Ze seznamu 

vyplývá, že realizoval min. 2 obdobné služby charakteru jednoduchých pozemkových úprav – 

upřesnění přídělu nebo komplexních pozemkových úprav zapsaných do katastru nemovitostí 

v součtu na ploše minimálně 428 ha, přičemž u jedné služby z nich byla velikost řešeného 

území minimálně 321 ha a současně počet parcel v obvodu 375: 

1. JPÚ – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků v k.ú. Chvalatice, rozsah: 421 ha, počet 

parcel v obvodu: 488, datum zápisu do KN: 01/2023 



  

 
 

 

3 
 

2. JPÚ – upřesnění přídělu – určení hranic pozemků v k.ú. Damnice, rozsah: 852 ha, počet 

parcel v obvodu: 645, datum zápisu do KN: 01/2025 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, jež se 
budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude mít 
k dispozici min. 4 osoby, z tohoto minimálního počtu jsou vždy 2 oprávnění geodeti dle § 16f 
odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 200/1994 Sb. a 2 oprávnění projektanti pozemkových úprav dle 
zákona č. 139/2002 Sb.), přičemž realizační tým bude složený z vedoucího týmu (VŠ vzdělání 
technického směru, oprávněný projektant pozemkových úprav dle zákona č. 139/2002 Sb. a 
alespoň pětiletá praxe v příslušném oboru),  zástupce vedoucího týmu (VŠ vzdělání 
technického směru, oprávněný geodet dle § 16f odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 200/1994 Sb. 
a alespoň pětiletá praxe v příslušném oboru), člen týmu (VŠ vzdělání technického směru, 
oprávněný projektant pozemkových úprav dle zákona č. 139/2002 Sb. a alespoň tříletá praxe 
v příslušném oboru) a další člen týmu (VŠ vzdělání technického směru, oprávněný geodet dle 
§ 16f odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 200/1994 Sb. a alespoň tříletá praxe v příslušném oboru). 
Byly předloženy životopisy členů týmu. 
 

Vybraný dodavatel je právnickou osobou. Zadavatel zjistil údaje o jejich skutečném majiteli 

postupem podle § 122 odst. 5 zákona z evidence skutečných majitelů. 

 

 

 

Poučení 

Proti oznámení o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. 

Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu 

zadavatele. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí 

probíhat elektronicky. 

 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

V Brně dne: dle el. podpisu  

 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Pavel Zajíček 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

v z. JUDr. Jarmila Křížová 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 

 

 

 


		2025-05-26T12:38:24+0200




